

BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW GMINY

Gazeta Grodziska i okolice

3/(118)
2011

GAZETA
BEZPŁATNA

CHODACZÓW · GRODZISKO GÓRNE · GRODZISKO DOLNE · GRODZISKO NOWE
LASZCZYNY · OPALENISKA · PODLESIE · WÓLKA GRODZISKA · ZMYŚLÓWKA

ISSN 1234-5296

STRAŻACY Z OSP GRODZISKO NOWE JUŻ ROZPOCZĘLI SEZON BUDOWLANY



W NUMERZE:

AKTUALNOŚCI

- Ruszyły gminne inwestycje
- Uczestniczyły w spotkaniu z Prezydentową
- Dbajmy świadomie o nasze zdrowie
- Kobiety świętowały
- Medale za długoletnie pożycie małżeńskie
- Ceń siebie - zadbaj o organizm i nawodnij go
- Święto tańca
- Kronika Policyjna
- Grodzisko w starej fotografii
- Salon piękności w bibliotece

PORADNIK ROLNIKA

- Płatności bezpośrednie w 2011 roku
- Wycinka drzew i krzewów na działkach nieleśnych

WYCHOWANIE I EDUKACJA

- Magiczna chemia
- Gimnazjaliści z Grodziska Górnego blisko nieba

OGŁOSZENIA

OBCHODY ROCZNICY SMOLEŃSKIEJ

W różnych miejscach i na różne sposoby Polacy obchodzić będą pierwszą rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem. Mieszkańcy Gminy Grodzisko Dolne pamięć poległych uczczą złożeniem kwiatów pod Krzyżem Grunwaldu i tablicami upamiętniającymi ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. Centralnym punktem obchodów będzie Msza Święta w intencji Ojczyzny.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

- 10.15 - przemarsz spod Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym pod Krzyż Grunwaldu i złożenie kwiatów
- 11.00 - Msza św. za Ojczyznę

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

KOBIETY ŚWIĘTOWAŁY



Gazeta Grodziska i okolice

WYDAWCA: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym
REDAKTOR: Małgorzata Halasa tel. 17 242 82 65
Czasopismo zarejestrowane I Ns Rej. Pr. 11/94

Artykuły podpisane odzwierciedlają poglądy ich autorów.

Numer zamknięto: marzec 2011r.

Nakład 2000 egzemplarzy.

Druk: Drukarnia EMKA

RUSZYŁY GMINNE INWESTYCJE

Zgodnie z planami, w tym roku w Gminie Grodzisko Dolne zrealizowanych zostanie kilka nowych inwestycji. W większości będą one dofinansowane ze źródeł zewnętrznych. Kontynuowane są także zadania inwestycyjne rozpoczęte w roku ubiegłym.

W 2010 roku gmina przystąpiła do realizacji projektu kanalizacyjnego. Przedsięwzięcie rozpisane jest na kilka zadań. Zakłada budowę oczyszczalni ścieków w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w Grodzisku Dolnym. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 10,5 mln zł, z czego 7 mln zł pochodzi z dotacji Unii Europejskiej. Pozostałe 3,5 mln zł to wkład własny gminy. W ramach projektu w Gminie Grodzisko Dolne powstanie ponad 23 km sieci kanalizacyjnej. Inwestycję prowadzi firma POL-AQUA z Piaseczna.

Obecnie dobiega końca pierwszy etap prac w Chodaczowie. Rozpoczęto także pierwsze wykopy w sołectwie Grodzisko Nowe. Ścieki z nowo budowanej sieci będą odprowadzane do budowanej oczyszczalni w Chodaczowie. Zgodnie z planem rozpoczęto również pierwsze prace na starej oczyszczalni w Grodzisku Dolnym.

W poprzednich latach skanalizowane zostały miejscowości Grodzisko Dolne, Grodzisko Górne i Wólka Grodziska. Po zakończeniu inwestycji w Chodaczowie i Grodzisku Nowym czeka nas budowa kanalizacji w miejscowości Laszczyny, a następnie w pozostałych



Kontynuowane prace przy oczyszczalni ścieków w Chodaczowie

nieskanalizowanych miejscowościach – zapewnia wójt Jacek Chmura. Stopniowo będziemy dążyć do skanalizowania całej gminy, jednak ze względu na ogromne koszty, zadanie prowadzona będzie w kolejnych latach.

Przypomnijmy, że na chwilę obecną jest opracowany projekt sieci kanalizacyjnej w Laszczynach oraz trwa projektowanie sieci w Opaleniskach, Zmysłówce i Podlesiu.

Gmina przygotowuje się też do kolejnych inwestycji. Z końcem marca podpisano umowę na realizację następnego etapu szlaku turystycznego pieszego Wielkie Grodzisko. W drodze przetargu wyłoniony został wykonawca - Zakład Remontowo-Budowlany p. Romana Olszowy. Za ponad

396 tys. zł wybudowanych zostanie 1458 mb chodnika w miejscowościach Grodzisko Górne i Wólka Grodziska. Przy szlaku pojawią się kolejne tablice informacyjne z opisem najciekawszych miejsc. Prace ruszą z początkiem kwietnia.

Sprzyjające warunki pogodowe pozwoliły na kontynuowanie prac przy Remizie OSP w Grodzisku Nowym. Przypomnijmy, iż zadanie jest realizowane przede wszystkim dzięki aktywności strażaków i sołtysa, którzy w czynie społecznym sami podjęli się wybudowania remizy dla potrzeb jednostki. Gmina dostarcza niezbędne materiały budowlane. Tylko dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe było rozpoczęcie inwestycji, gdyż w tym przypadku koszty są

o wiele mniejsze. Remiza będzie posiadała garaż, magazynek, wieżę do suszenia węży oraz pomieszczenia socjalne i część sanitarną (natrysk i WC). Efekty współdziałania samorządu i strażaków, widoczne są już gołym okiem.

Do realizacji kolejnego zadania przygotowuje się także Zespół Szkół w Grodzisku Górnym. W ramach Rządowego Programu „Radosna Szkoła”, placówka otrzymała 50 tys. zł dofinansowania na utworzenie szkolnego placu zabaw. Nowy plac zabaw wyposażony zostanie w różnorodne urządzenia zapewniające uczniom najmłodszych klas, właściwe warunki rozwoju i relaksu w trakcie zajęć lekcyjnych jak i poza nimi.

MH



Strażacy z OSP Grodzisko Nowe przy budowie swojej remizy

UCZESTNICZYŁY W SPOTKANIU Z PREZYDENTOWĄ

Takiej ilości kobiet Podkarpaska Filharmonia w Rzeszowie jeszcze nie gościła - kobiety pracujące w samorządach, fundacjach, stowarzyszeniach, kołach gospodyń wiejskich i kobiety biznesu. Panie z różnych środowisk, o różnym statusie społecznym i zawodowym, w różnym wieku. Połączyło je jedno - szeroko pojęta aktywność.

Już po raz drugi setki kobiet z całego Podkarpacia miały okazję spotkać się na kongresie pod hasłem Kobieta Aktywna. Spotkanie zorganizowała europosłanka Elżbieta Łukacijewska. W tym roku gościem honorowym była Pierwsza Dama RP, pani Anna Komorowska. Na zaproszenie odpowiedziało ponad 1000 kobiet. W gronie zaproszonych znalazły się także aktywnie działające panie z Gminy Grodzisko Dolne. W konferencji uczestniczyło 14 Pań. Spotkanie odbyło się



Panie miały okazję porozmawiać z p. Alicją Resich-Modlińską

w budynku Filharmonii Rzeszowskiej 17 marca br. *Nie spodziewałam się takiej frekwencji* - mówiła podczas otwarcia kongresu wzruszona Elżbieta Łukacijewska. *Bardzo dziękuję wspianiałym kobietom z Podkarpacia za to, że zechciały tutaj przyjść.* Konferencję podzielono na trzy panele: VIP, samorządowy i społeczny. W pierwszym udział wzięła

prezydentowa - Anna Komorowska, minister ds. społecznych w Kancelarii Prezydenta - Irena Wóycicka i wojewoda podkarpacki - Małgorzata Chomycz. Rozmawiano o aktywności kobiet. Pierwsza Dama opowiadała o dzieciach, rodzinie, pracy domowej i zawodowej. *Jeśli Pan myśli, że ja tylko leżę i pachnę, to się Pan myli* - w tak humorystyczny sposób odpo-

wiała prezydentowa, na zadawane przez prowadzącego pytania.

W kolejnej dyskusji wzięły udział przedstawicielki samorządów, m.in. wójt gminy Cisna - pani Renata Szczepańska oraz panie, które na co dzień aktywnie działają na rzecz województwa podkarpackiego. Na koniec był panel z udziałem dziennikarki i prezenterki telewizyjnej - pani Alicji Resich-Modlińskiej.

W przerwach między panelami, Panie wysłuchały recitalu Marioli Niziołek oraz obejrzały pokaz mody Studia Mody Françoise.

Przed spotkaniem z kobietami Anna Komorowska odwiedziła jedną z rzeszowskich wielodzietnych rodzin, której wręczyła prezenty. Następnym etapem wizyty w Rzeszowie, było spotkanie z przedstawicielkami lokalnych gazet, rozgłośni radiowych i telewizyjnych. W trakcie obiadu panie rozmawiały o swoich pasjach, o miejscu kobiety w polityce oraz o plusach i minusach mieszkania na Podkarpaciu.

MH



Na spotkanie z Pierwszą Damą przybyło ponad 1000 kobiet z Podkarpacia

DBAJMY ŚWIADOMIE O NASZE ZDROWIE

Gmina Grodzisko Dolne włączyła się aktywnie w realizację Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych realizowanym w latach 2006-2015 na terenie całego kraju. W ramach tego programu realizowany jest Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, celem którego jest zwiększenie świadomości kobiet w zakresie systematycznego wykonywania badań profilaktycznych, w tym korzystania z bezpłatnych badań mammograficznych przez kobiety w wieku 50-69 lat.



Badanie ma na celu jak najszybsze rozpoznanie wczesnych stadiów rozwoju raka sutka, a co z tym się wiąże zmniejszenie liczby zgonów spowodowanych rakiem piersi. Ok. 850 kobiet z terenu gminy Grodzisko Dolne powinno być objętych bezpłatnymi badaniami profilaktycznymi. Niestety, uzyskane z ośrod-

ków diagnostycznych dane dotyczące liczby wykonanych badań nie są zaskakujące. Z badań przesiewowych przeprowadzonych w dniach 7-8 marca br. przez Centrum Medyczne „Maszachaba” z Krakowa pod patronatem NZOZ „Zdrowie” w Grodzisku Dolnym, skorzystały tylko 102 Panie. To o wiele za mało.

Drogie Panie! Zwracamy się do Was z apelem: Dbajcie o Wasze zdrowie! Kobieta nowoczesna, to nie tylko kobieta zadbana, gustownie ubrana i modnie uczesana, to także kobieta świadomie dbająca o swoje zdrowie, w tym korzystająca z możliwości nowoczesnej diagnostyki.

J.R.

Informujemy, iż Panie w przedziale wiekowym 50-69, które jeszcze nie skorzystały z bezpłatnych, profilaktycznych badań, mogą je wykonać w Pracowni Mammograficznej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Leżajsku tel. nr 17 2404921.

KOBIETY ŚWIĘTOWAŁY

Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym dnia 7 marca br. w przeddzień Międzynarodowego Dnia Kobiet, zorganizował spotkanie dla mieszkanki gminy, członkiń stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Grodzisko Dolne.

Spotkanie poprzedziło walne zebranie członkiń stowarzyszenia Kobiety Gminy Grodzisko Dolne, w trakcie którego wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia. W wyniku przeprowadzonego głosowania na stanowisko prezesa wybrano ponownie panią Teresę Gałusza.

Na spotkanie z lokalnymi działaczkami przybyli także Wójt Gminy – Jacek Chmura i Przewodniczący Rady Gminy – Jerzy Gdański. Doceniając wielkie zaangażowanie i aktywność grodziskich kobiet, Panowie dziękowali za dotychczasową współpracę. Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, złożyli wszystkim Paniom gorące życzenia, a na ręce Pani Prezes kwiaty.

W trakcie spotkania kobiety miały okazję wysłuchać mini wykładu na temat zdrowego odżywiania. O sytuacji stowarzyszeń na rynku i zakresie pomocy z jakiej mogą korzystać stowarzyszenia

opowiadała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku - Agnieszka Czaplą oraz Krzysztof Rogowski - konsultant Leżajskiego Stowarzyszenia Rozwoju.

Wnioskiem końcowym spo-

tkania był postulat, aby wieczór z okazji Dnia Kobiet na stałe wprowadzić do kalendarza imprez Gminnego Ośrodka Kultury.

MH



MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

Medale od prezydenta i dyplom odebrali z rąk wójta gminy Jacka Chmury małżonkowie świętujący jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 8 marca 2011 roku, trzem parom z gminy Grodzisko Dolne wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

Uroczystość wręczenia medali parom z 50-letnim i dłuższym stażem małżeńskim, w naszej gminie miała miejsce w październiku ubiegłego roku. Nie wszystkie pary mogły tego dnia uczestniczyć w spotkaniu, dlatego też niektóre wizyty miały miejsce w terminie późniejszym.

Wójt Gminy i Pani Kierownik USC odwiedzili tych Jubilatów w ich domach.

Na twarzach Jubilatów, którzy prócz medali otrzymali bukiety kwiatów oraz symboliczne upominki, pojawiło się niejednokrotnie wzruszenie.

Medale prezydenckie z okazji pożycia małżeńskiego otrzymali:

- Salomea i Julian Pytel z Grodziska Dolnego,
- Marcelina i Józef Matuszek z Chodaczowa,
- Maria i Franciszek Rydzik z Laszczyn.

Odnaczonym parom gratulujemy oraz życzymy kolejnych lat, wspólnie spędzonych w szczęściu i zdrowiu.

Medal za długoletnie pożycie małżeńskie jest symbolicznym wyrazem uznania, dla wartości życia rodzinnego oraz wagi, jaką przywiązują do pomyślności każdej rodziny, do trwałego, zgodnego i szczęśliwego związku małżeńskiego.

Zachęcamy do zgłaszania kolejnych par. Zgłoszenia przyjmuje Urząd Stanu Cywilnego w Grodzisku Dolnym.



Szanowni Jubilaci - państwo Salomea i Julian Pytel z Grodziska Dolnego



Szanowni Jubilaci - państwo Marcelina i Józef Matuszek z Chodaczowa



Medal otrzymała także Pani Maria Rydzik z Laszczyn

CEŃ SIEBIE - ZADBAJ O ORGANIZM I NAWODNIJ GO

Nadchodzi wiosna i czas generalnych porządków. Proponuję więc zacząć od siebie. Tym bardziej, że mamy okres Wielkiego Postu, a to dobry moment na analizy i dobre postanowienia.

Niektórzy ludzie częściej podlewają swoje kwiatki, niż dostarczają wodę własnemu ciału! Wiele osób w ogóle nie pija wody. Niektórzy nie lubią jej smaku lub nigdy nie słyszeli, że jej potrzebują. Może w dzieciństwie dostawali mleko, sok, napoje gazowane czy cokolwiek innego do picia i tak są przyzwyczajeni. Często cierpią na bóle głowy, bóle kręgosłupa, zapalenie stawów (artretyzm), mają problemy skórne, kłopoty z trawieniem i wiele innych dolegliwości. Chodzą do lekarzy, by dostać lekarstwa, które nie leczą a jedynie usuwają objawy. Ich stan zdrowia można porównać do czerwonej lampki ostrzegawczej w samochodzie, która mówi „wymień olej w silniku.. My zamiast oddać samochód do serwisu, wykręcamy lampkę, by przestała świecić. Po krótkim czasie okazuje się, że zatarł się silnik. Tak też dzieje się w naszym organizmie, gdy bierzemy np. leki przeciwbólowe zamiast właściwego potraktowania sygnałów wskazujących na odwodnienie. Wyjście jest proste - codziennie pij czystą żywą wodę - 30ml na kilogram wagi. Dlaczego? Otóż organizm traci około 2 litry wody dziennie wskutek oddychania, pocenia się i oddawania moczu.

Wielu ludzi żyje w stanie łagodnego odwodnienia połączonego z różnorodnymi



objawami i w ogóle nie zdaje sobie z tego sprawy. Nasze życie zależy od wody. Tak nas stworzył Bóg. Picie wystarczającej ilości dobrej wody poprawi również nasz stan zdrowia. Zachęcam cię byś sam spróbował. Oto kilka korzyści płynących z właściwego nawodnienia organizmu.

- woda jest głównym smarem w przestrzeni stawowej pomaga zapobiegać zapaleniom stawów i bólom pleców,

- woda podnosi skuteczność układu odpornościowego,

- woda zapobiega niedrożności arterii w sercu i mózgu pomagając w ten sposób zredukować ryzyko zawału serca i udaru mózgu,

- woda pomaga zapobiegać pogarszaniu się pamięci i zmniejsza ryzyko poważnych chorób jak stwardnienie rozsiane, choroba Aizhajmera, choroba Parkinsona i choroba Lou Gehriga,

- woda wpływa na nasz wygląd, wygładzając skórę, nadając jej blask, zmniejsza także skutki procesu starzenia,

- picie wody otwiera zwężone naczynia krwionośne i obniża ciśnienie tętnicze krwi,

- woda pomaga pozbyć się takich dolegliwości jak: zga-

ga, niestrawność, zaparcia, hemoroidy

- woda ułatwia zmniejszenie wagi ciała, zmniejsza apetyt, daje uczucie sytości. Z wiekiem organizm przestaje sygnalizować potrzebę picia wody, dlatego starsi ludzie są podatni na odwodnienie. Zwykle piją mniej wody, niż jej potrzebują i jej rezerwy w ich organizmie są mniejsze.

Woda jest niezbędna do życia, dodaje nam witalności, wpływa na nasze samopoczucie i działa oczyszczająco.

Picie wody w odpowiednich dla naszego organizmu ilościach jest wyjątkowo ważne. Spożywając codziennie wodę powinniśmy kierować się jednak zdrowym rozsądkiem.

*Wszystkim najlepszego
zdrowia
K. Wałczyk*

CZY WIESZ, ŻE...?

- ciało składa się z ok. 70% wody
- mięśnie zawierają ok. 75% wody
- komórki mózgowe ok. 85% wody
- krew zawiera średnio 82% wody
- nawet kości zawierają ok. 25% wody

ŚWIĘTO TAŃCA

12 lutego br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Giedlarowej odbył się Powiatowy Przegląd Amatorskich Zespołów Tanecznych.

W tym święcie tańca udział wzięły 22 dziecięce i młodzieżowe zespoły taneczne. Naszą gminę reprezentowały 3 formacje działające pod

patronatem Ośrodka Kultury tj. zespół „Bad Angels”, zespół „Smerfetki” i zespół „Krasnoludki” - najmłodszy zespół przeglądu. Każdy z nich zaprezentował się w dwóch układach tanecznych opracowanych przez panią Dorotę Król.

OK



KRONIKA POLICYJNA

Zdarzenia zaistniałe na terenie działania Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym w miesiącu lutym 2011 br.

KRADZIEŻE

• W dniu 01.02.2011r. mieszkaniec Grodziska Dolnego zawiadomił o włamaniu do prywatnego sklepu mieszczącego się na stacji PKP Grodzisko Dolne w Chałupkach Dębniańskich. Sprawca po wyłamaniu drzwi od zaplecza wszedł do środka skąd dokonał kradzieży papierosów, kart doładowujących do telefonów komórkowych oraz pieniędzy w kwocie 1500 zł. Łączna suma strat to 4000 zł. Postępowanie prowadzi Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym.

• W dniu 03.02.2011r. Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym wszczął dochodzenie w sprawie kradzieży drzewa z lasu prywatnego w miejscowości Grodzisko Dolne. W toku czynności ustalono, że kradzież ta miała

miejsce na przełomie listopada 2010r. na szkodę mieszkańca Grodziska Górnego. W sprawie tej nadal są prowadzone czynności procesowe przez Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym.

Przestępstwa te zagrożone są karą pozbawienia wolności od roku do 10 lat.

Osoby, które posiadają jakiegokolwiek informacje, mogące się przyczynić do wykrycia sprawcy kradzieży z włamaniem do sklepu mieszczącego się na stacji PKP Grodzisko Dolne, proszone są o pilny kontakt z Posterunkiem Policji w Grodzisku Dolnym bądź Komendą Powiatową Policji w Leżajsku, tel. 17 2406371, 2406310 lub 997.

PRZESTĘPSTWO PRZECIWKO RODZINIE

• W lutym 2011r. Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym prowadził czynności związane z psychicznym i fizycznym znęcaniem się męża nad żoną.

Zdarzenie to miało miejsce na terenie miejscowości Grodzisko Górne. Sprawca przyznał się do zarzuconego mu czynu.

Tego typu przestępstwa zagrożone są karą od 3-miesiący do 5-ciu lat pozbawienia wolności.

PRZESTĘPSTWA DROGOWE

• W dniu 05.02.2011r. w miejscowości Grodzisko Dolne podczas kontroli drogowej został zatrzymany mieszkaniec Grodziska Górnego. W trakcie wykonywanych na miejscu czynności okazało się iż mężczyzna ten jest w stanie po spożyciu alkoholu. Podane urządzenie do badania stanu trzeźwości wykazało 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

• W dniu 17.02.2011r. w miejscowości Opaleniska policjanci zatrzymali do kontroli drogowej pojazd. Jak się okazało pojazdem tym kierował mężczyzna zamieszkały na stałe na terenie województwa śląskiego, który znajdował się w stanie nietrzeźwości - 2,36 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Zgodnie z kodeksem karnym

przestępstwo z art. 178a§1 kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 2.

PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO WIARYGODNOŚCI DOKUMENTÓW

• W dniu 03.02.2011r. Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym wszczął dochodzenie w sprawie podrobienia podpisu na szkodę mieszkańca pochodzącego z Gminy Grodzisko Dolne. Jak wstępnie ustalono przestępstwo to zaistniało w lipcu 2010r. W sprawie tej nadal prowadzone są czynności przez Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym.

Zgodnie z kodeksem karnym art. 270§1 kto w celu użycia za autentyczny, podrabia lub przerabia dokument lub takiego dokumentu jako autentycznego używa - podlega karze grzywny, kary ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat .

**Rzecznik Prasowy
KPP Leżajsk**

POLICJA PRZYPOMINA I OSTRZEGA - NIE WYPALAMY TRAW

Zbliżający się okres wiosenny powoduje, że wiele osób zabiera się za wiosenne porządki przy domu i na polach. Niektórym wydaje się, że dobrym sposobem na usuwanie resztek starej zeszłorocznej trawy jest jej wypalanie, jednak przypominamy, że takie działanie jest surowo zabronione!

Wypalanie traw jest jedną z przyczyn pożarów. Gdy ogień wymknie się spod kontroli, o co nietrudno nawet przy słabym wietrze, płoną nie tylko łąki, lasy, ale i zabudowania. Osoby, które wypalają roślinność narażają tym swoje zdrowie i życie. Co roku kilka osób ginie w płomieniach lub w wyniku zacczadzenia. Chmury dymu mogą ograniczać widoczność, a przez to wpływać na bezpieczeństwo na drogach. Może dochodzić do kolizji i wypadków. Wobec osób, których działanie spowoduje takie zagrożenie, policjanci będą stosować sankcje karne. Pamiętajmy też, że wypalanie traw ma zabójczy wpływ na środowisko, giną rośliny i zwierzęta.

Wypalania traw zabraniają:

• USTAWA O OCHRONIE PRZYRODY, art. 45 mówiący, że „zabrania się wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i trzciny” oraz art. 59 mówiący, że „kto wypala roślinność na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych, w strefie oczeretów lub trzciny podlega karze aresztu albo grzywny”,

• USTAWA O LASACH, art. 30 ust. 3 pkt 3 ustawy z 28 września 1991 roku: „W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwartego płomienia i wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych.”

• KODEKS WYKROCZEŃ, art. 82 § 1 pkt 7 „kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem lub wykracza przeciwko przepisom dotyczącym zapobiegania i zwalczania pożarów, a w szczególności w lesie lub na terenie śródleśnym albo w odległości mniejszej niż 100 m od granicy lasu wypala wierzchnią warstwę gleby lub pozostałości roślinne, podlega karze aresztu, grzywny albo karze nagany”,

• KODEKS KARNY, art. 163 § 1 „kto spowoduje zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”, natomiast według art. 164 § 1 „kto spowoduje bezpośrednio niebezpieczeństwo zdarzenia określonego w art. 163 § 1, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8”.

GRODZISKO W STAREJ FOTOGRAFII



Członkowie spółdzielni spożywców „SNOP” w Wólce Grodziskiej, rok 1935 - z archiwum p. Marii Skrzypczak



To już coraz rzadszy widok w krajobrazie naszej wsi. Prace polowe - Hader Wiesław, Grodzisko Górne

ZMIANY W BECIKOWYM

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym informuje, iż kobiety, które urodzą dziecko po 1 stycznia 2012 r. i będą ubiegać się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowe”, muszą posiadać zaświadczenie lekarskie potwierdzające pozostawanie kobiety pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. W przypadku braku właściwego zaświadczenia w/w dodatki nie będą przysługiwać.

SALON PIĘKNOŚCI W BIBLIOTECE

Tego jeszcze nie było! W marcu odbyło się najdłuższe spotkanie z cyklu wieczorów głośnego czytania organizowanych w naszej Gminnej Bibliotece. Najdłuższe spotkanie z najkrótszym czytaniem... Gośćmi byli Pani Dorota Majkut i Państwo Agnieszka i Piotr Hutkowscy, czyli kosmetyczki i fryzjer.

Na początku goście przeczytali dzieciom kilka wierszyków, nie było tego wiele, bo zniecierpliwieni najmłodszy czekali na pokaz robienia fryzur, makijażu i manicure. Mimo, że czytanie było krótkie, dzieciom bardzo się podobało. Państwo czytali bez cienia tremy, a Pani Dorota ujawniła prawdziwy talent, czytając z takim zaangażowaniem, intonacją jak prawdziwy aktor. Nic dziwnego, wszyscy goście to artystyczne dusze. Ujawniło się to w pełni, gdy zaczęli ozdabiać naszych najmłodszych czytelników. Była pełna gama usług – począwszy od malowania dzieciom twarzy, włosów, przez tatuaże (zmy-

walne) i malowanie paznokci. Wszystko wykonywane z użyciem atestowanych środków do malowania delikatnego ciała dziecka.

Wszyscy goście pracowali pełną parą, bo każde dziecko chciało mieć rysunek na twarzy i włosach oraz tatuaż. Każdy pełen wachlarz usług... tylko chłopcy nie chcieli malować paznokci.

Kolejka powiększała się z minuty na minutę. Najmłodszy zamieniali się w kotki, motylki, rybki, spider-manów, batmanów... Na włosach Pan Piotr wyczarowywał przeróżne wzory, które nawet trudno opisać. Wszyscy byli zadowoleni, uśmiechnięci i uwieczniali swoje wizerunki na zdjęciach. Rodzice z podziwem patrzyli na swoje pociechy i cierpliwie czekali nawet po dwie godziny żeby dzieci uzyskały upragnione ozdoby. Aż szkoda, że po takich przygotowaniach nie można było pójść na bal przebierańców.

Dziękujemy Państwu Dorocie, Agnieszce i Piotrowi za udział w spotkaniu, za podzielenie się czasem i ta-

lentem. Zdajemy sobie też sprawę jak kosztowne są kosmetyki i środki, których używają w swojej pracy. Tym większa jest nasza wdzięcz-

ność. Rodzicom i dzieciom dziękujemy za przyście na spotkanie i zapraszamy na kolejne za miesiąc.

RC



Najodważniejszym wymalowane całe twarze



Tego dnia z biblioteki każdy wyszedł przyozdobiony



Co miesiąc na Wieczory Głośnego Czytania do biblioteki przybywa spora grupa maluchów

PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE W 2011 ROKU

Jak co roku od 15 marca ruszyła akcja wypełniania wniosków obszarowych do ARiMR. Rolnicy mają dwa miesiące na złożenie wniosków tj. do 16 maja br. (bez zmniejszeń należności).

Wnioski można będzie składać także po tym terminie tj. do 10 czerwca, jednak za każdy dzień opóźnienia stosowana jest redukcja płatności o 1%.

Zmiany w zasadach przyznawania dopłat w stosunku do roku ubiegłego są niewielkie. Nie przysługują już uzupełniająca płatność obszarowa do powierzchni upraw orzecha włoskiego i leszczyny.

Na załącznikach graficznych należy zaznaczyć znajdujące się w obrębie działki rolnej drzewa będące pomnikami przyrody, rowy do 2m szerokości oraz oczka wodne o łącznej powierzchni mniejszej niż 100m² i opisać je jako OW.

W ramach składanych wniosków obszarowych posiadacze bydła i owiec mają możliwość ubiegania się o dodatkową płatność do po-

siadanych zwierząt, w przypadku, gdy rolnik w dniu 31 maja danego roku posiada:

- nie więcej niż 10 krów w wieku co najmniej 36 miesięcy, co potwierdza wpis do rejestru zwierząt gospodarskich,
- posiada co najmniej 10 owiec w wieku co najmniej 12 miesięcy, co potwierdza wpis do rejestru zwierząt gospodarskich.

W przypadku, gdy rolnik ubiega się o przyznanie płatności do krów i owiec, przy wypełnianiu wniosku fakt posiadania w/w zwierząt potwierdza paszportami, na podstawie których do wniosku dołącza się informację o numerach identyfikacyjnych krów lub owiec, do których rolnik ubiega się o płatność. Ponadto rolnicy dodatkowo mają możliwość uzyskania dodatkowych płatności z tytułu programu rolnośrodowiskowego.

W tym roku będą dostępne następujące pakiety:

- rolnictwo zrównoważone 360 zł/ha
- ekologia 260 – 1800 zł/ha
- łąki ekstensywne 500 zł/ha (tylko w Natura 2000)
- pakiety przyrodnicze 800

- lub 1200 zł/ha
- pakiety przyrodnicze położone na Natura 2000 stawka 840 – 1390z/ha
- ochrona gleb i wód 330 – 420 zł/ha, w przypadku gruntów położonych na obszarach zagrożonych erozją wodną 458 – 750 zł/ha
- zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych roślin w rolnictwie 800zł/ha, w tym sady tradycyjne 840 zł/0,40 ha
- zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie 320 lub 570 lub 1500 zł/szt.

Wzorem lat ubiegłych Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego będzie świadczył usługi w zakresie wypełniania wniosków o przyznanie płatności obszarowych. Przez cały okres przyjmowania wniosków rolnicy będą mogli skorzystać z usług Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Leżajsku ul. Mickiewicza 12, od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do 15.00, tel. (17) 242 17 97. Osoby zainteresowane innymi rodzajami wsparcia ze środków PROW 2007 – 2013, będą mogły uzyskać bezpłatne doradz-

two dotyczące wsparcia w ramach dostępnych środków.

Jednocześnie przypominamy, iż w dalszym ciągu obowiązuje rolników, ubiegających się o płatności obszarowe przestrzeganie zasad wzajemnej zgodności. Są to zagadnienia z zakresu ochrony środowiska, identyfikacja i rejestracja zwierząt oraz obowiązujące od 2011 zdrowie publiczne, zdrowotność zwierząt i zdrowotność roślin (szczegółowe informacje można uzyskać u każdego doradcy PZDR Leżajsk).

**Powiatowy Zespół
Doradztwa Rolniczego
w Leżajsku**



WYCINKA DRZEW I KRZEWÓW NA DZIAŁKACH NIELEŚNYCH

W związku z nowelizacją przepisów ustawy o ochronie przyrody dotyczących ochrony terenów zieleni i zadrzewień warto omówić kilka dosyć istotnych zmian jakie dotyczą posiadaczy nieruchomości, którzy ubiegają się o zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów.

Z 5 do 10 lat zwiększyła się granica wieku drzew i krzewów, które posiadacz nieruchomości może teraz usuwać bez żadnego pozwole-

nia. Jednocześnie przypominamy, że pozwolenia nie wymagają również drzewa owocowe (z wyjątkiem tych rosnących na nieruchomości wpisanej do rejestru zabudowy oraz w obrębie parku narodowego lub rezerwatu przyrody) oraz drzewa rosnące na plantacjach.

Istotną zmianą jest również możliwość prowadzenia określonych zabiegów w obrębie korony drzewa na terenach zieleni lub zadrzewieniach, obejmujących m. in. usuwanie gałęzi

obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizję z obiektami i urządzeniami technicznymi; kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat oraz utrzymywanie formowanego kształtu korony drzewa.

Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu wymagać będzie dodatkowo od wnioskodawcy rysunku lub mapki określającej usytuowanie drzewa lub krzewu w stosunku do granic nieruchomości i obiektów budowlanych ist-



niejących lub budowlanych na tej nieruchomości. Wzór wniosku dostępny jest w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy w zakładce Poradnik interesanta – Ochrona środowiska. **KK**

MAGICZNA CHEMIA

„Magiczny” to inaczej niezwykły, ciekawy, fascynujący, nie z tego świata. Czy logiczna, skupiająca się na faktach i prawidłowościach nauka, jaką jest chemia, może być w jakikolwiek sposób magiczna? Ależ tak!

Jeśli przyjrzymy się chemii dokładniej, dostrzeżemy, że jej świat, choć złożony, jest niezmiernie intrygujący. Okazję taką mieli właśnie uczniowie Gimnazjum im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym, którzy dzięki projektowi „Przez wiedzę do gwiazd” współfinansowanemu przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego uczestniczyli 25 lutego 2011r. w niezwykle zajmujących pokazach chemicznych przeprowadzonych w naszej szkole przez studentów wydziału chemii

Politechniki Rzeszowskiej pod kierunkiem prof. dr hab. Wiktora Bukowskiego. Jak zaczarowani patrzyliśmy na szereg reakcji chemicznych, w wyniku których zawartość cylindrów co chwilę zmieniała barwę, a o zachodzących reakcjach świadczyły wydobywające się „dymy” i „bulgocące” gazy. Obserwowaliśmy z uwagą, jak przy wykorzystaniu ciekłego azotu można bananem wbić gwoźdź oraz sprawić, by zwykły liść rozbił się jak szkło. A czy pomyślelibyście, że do małego pojemnika z ciekłym azotem może zmieścić się ponad dziesięć napompowanych balonów? Stworzyliśmy chemiczny wulkan, a także chemicznego smoka, który niczym prawdziwy zionął ogniem.

Wszystkie te oraz inne niezwykłości chemicznego świata zostały nam przedstawione w trakcie trwają-



Uczennica w roli eksperymentatora

cego dwie godziny pokazu. Uważamy, że to za mało, by choć odrobinę uchylić rąbka tajemnicy dotyczącej tej nauki.

Chemia jest wszędzie wokół nas, więc ci, którym wciąż za mało, jeżdżą na comiesięczne laboratoria chemiczne na Politechnikę Rzeszowską.

Jest to grupa 15 uczniów z klas pierwszych, interesujących się chemią. Natomiast w gimnazjum spotkamy się znów za rok na ciekawych, a nawet magicznych pokazach doświadczeń.

Katarzyna Ślonda

GIMNAZJALIŚCI Z GRODZISKA GÓRNEGO BLISKO NIEBA

W Zespole Szkół Gimnazjum im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym realizowany jest projekt „Przez wiedzę do gwiazd” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, dzięki któremu uczniowie biorą udział w ciekawych eksperymentach.

Właśnie 14 lutego bieżącego roku miało miejsce interesujące spotkanie miłośników astronomii z naszej szkoły. Pod opieką pani Doroty Miś, uczestnicy kółka astronomicznego przybyli na plac szkoły w Grodzisku Górnym, by przeprowadzić obserwację nieba.

Pomimo dużego mrozu udało się znaleźć kilkanaście gwiazdozbiorów, o których gimnazjaliści uczyli się wcześniej na zajęciach. Dzięki profesjonalnemu sprzętowi była możliwa obserwacja księżyca oraz „zbliżenie się do gwiazd”. Z niewielką pomocą nauczycielki udało się rozpoznać Wielką i Małą Niedźwiedzicę, Gwiazdę Polarną, a nawet Jowisza. Po godzinnej obserwacji wszyscy, zmarznięci, ale zadowoleni, wrócili do szkoły. Zajęcia jednak nie zakończyły się na tym. Pani Dorota Miś podała jeszcze mnóstwo ciekawostek na temat pochodzenia różnych gwiazdozbiorów.

Ten wieczór na długo po-

zostanie w pamięci. Dzięki obserwacji zainteresowania związane z astronomią pogłębiły się, a zapal do nauki wzrósł. Teraz trzeba cierpli-

wie czekać na następne zajęcia pod gołym niebem.

*Aleksandra Skiba
Paulina Kulpa*

Dyrektor Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym ogłasza zapisy dzieci w wieku 3-6 lat do Przedszkola Samorządowego w Grodzisku Górnym na rok szkolny 2011/2012.

Przedszkole będzie czynne w godz.:

**- I oddział - 7:00-17:00,
- II oddział - 8:00-14:00**

Zapisy odbywać się będą w dniach 21.03.2011 - 01.04.2011 w godzinach 8:00-9:00 i 15:00-16:00 w sali nr 50. Proszę zabrać ze sobą dowód osobisty lub odpis aktu urodzenia dziecka.

W obydwu oddziałach realizowane będą dodatkowe bezpłatne zajęcia (j. angielski, rytmika, zajęcia logopedyczne, zajęcia z psychologiem, zajęcia plastyczne, wycieczki edukacyjne) w ramach realizowanego projektu „Przedszkole inwestycją w przyszłość” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

TARTAK MAJKUT INC ZMYŚLÓWKA

POSIADAMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:

- WIĘZBĘ DACHOWĄ,
- DESKI 25 I 32,
- LISTWY PRZYPODŁOGOWE I INNE,
- TARCICĘ LIŚCIASTĄ DĄB I BUK - SUCHĄ
- PODBICIÓWKĘ,

PRZYJMUJEMY ZLECENIA NA WIĘZBY I INNE NIETYPOWE WYMIARY TARCICY.

ZAPRASZAMY!!!

TEL. 17 240 22 20, KOM. 692 777 102

OGŁOSZENIE PŁATNE

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GRODZISKU DOLNYM ZAPRASZA DO UDZIAŁU W KONKURSIE NA „NAJSTARSZE MODLITEWNIKI”

Konkurs ma na celu zebranie jak najstarszych egzemplarzy zabytkowych modlitewników, mamy nadzieję na dziewiętnastowieczne... może nawet starsze.

Organizatorów interesują także modlitewniki przepisywane na maszynie z czasów stalinowskich. Wszystkie pamiątki zostaną oddane właścicielom w nienaruszonym stanie.

REGULAMIN KONKURSU:

1. Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne.
2. Termin składania prac - do 15.04.2011r. w Gminnej Bibliotece Publicznej.
3. Zadaniem każdego uczestnika jest przedstawienie zabytkowych modlitewników będących w posiadaniu rodzin.
4. Zgłoszenie należy opatrzyć danymi - imię nazwisko, adres, telefon.
5. Wyboru prac dokona niezależna Komisja.
6. Trzy najstarsze kolekcje zostaną nagrodzone cennymi albumami i gadżetami z logo Gminy Grodzisko Dolne. Kolejni laureaci otrzymają nagrody książkowe, ufundowane przez dyrektora biblioteki.
7. Przedłożone modlitewniki zostaną opisane przez pracowników biblioteki i oddane właścicielom.

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Grodzisko Dolne przypomina rolnikom ubiegającym się o płatności obszarowe, iż od 21 marca br. do 16 maja br. trwa nabór wniosków.

W związku z tym, w Urzędzie Gminy Grodzisko Dolne można skorzystać z bezpłatnej pomocy w wypełnianiu wniosków. Punkt czynny jest codziennie, w godzinach pracy urzędu, tj. od 7³⁰ do 15³⁰.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W GRODZISKU DOLNYM

OFERUJE:

- ◆ **MONTAŻ ZESTAWÓW SOLARNYCH DO CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ Z KOLEKTORAMI SŁONECZNYMI I ZBIORNIKAMI DWUWĘŻOWNICOWYMI**
- ◆ **DORADZTWO TECHNICZNE**

Istnieje możliwość dofinansowania inwestycji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska

Jesteśmy Przedstawicielem Handlowym Firmy: POLSKA EKOLOGIA Sp. z o.o.

KONTAKT: IRENA FUS, JÓZEF JAGUSTYN, TEL. 17 243 64 66

AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA ZAPRASZA DO SKŁADANIA WNIOSKÓW

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku zaprasza wszystkich beneficjentów do składania w terminie od dnia 15 marca 2011 roku do dnia 16 maja 2011 roku wniosków o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, płatności z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) oraz płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolno środowiskowych na rok 2011. We wskazanym wyżej terminie należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek w BP ARiMR w Leżajsku, przy ulicy Mickiewicza 20.

Co ciekawe, w 2011 roku po raz pierwszy istnieje możliwość złożenia wniosku za pomocą formularza umieszczonego na stronie internetowej ARiMR: www.arimr@gov.pl. We wniosku należy zadeklarować o jakie płatności stara się wnioskodawca, ponieważ na jednym formularzu, analogicznie do roku poprzedniego można ubiegać się o przyznanie m.in.:

- Płatności bezpośredniej, tj. jednolitej płatności obszarowej oraz przejściowej płatności do owoców miękkich,
- Uzupełniającej płatności podstawowej,
- Płatności uzupełniającej do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatność zwierzęca),
- Specjalnej płatności obszarowej do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych,
- Płatności cukrowej,
- Płatności do krów i owiec,
- Płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2004-2006,
- Płatności rolnośrodowiskowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,
- Płatności z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW).

Rolnicy już realizujący program rolnośrodowiskowy, czy to w ramach PROW 2004-2006 czy PROW 2007-2013, lub też zamierzający po raz pierwszy w 2011 roku przystąpić do programu rolnośrodowiskowego, powinni do wniosku o przyznanie płatności dołączyć odpowiednią deklarację pakietów rolnośrodowiskowych.

W podanym wyżej terminie, tj. od dnia 15 marca 2011 roku do dnia 16 maja 2011 roku, do BP ARiMR w Leżajsku należy również składać wypełnione wnioski o wypłatę, tj. wnioski kontynuacyjne, dla zalesień dokonanych w latach 2008 – 2010.

Wymienione wyżej wnioski można również składać w terminie 25 dni kalendarzowych po wskazanym wyżej terminie składania wniosków, tj. do dnia 10 czerwca 2011 roku, jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia stosowana jest redukcja w wysokości 1 % płatności.

Zmiany do wniosków składać można do dnia 31 maja 2011 roku – bez stosowania w/w redukcji - a także po tym terminie, tj. do dnia 10 czerwca 2011 roku, co spowoduje jednak zmniejszenie płatności odnoszących się do zmienianych bądź dodawanych działek, o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia (licząc od dnia 1 czerwca 2011 roku).

Godziny pracy Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku:

- dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30
- w dniach 1 – 16 maja 2011 roku planowana jest praca w systemie dwuzmianowym, tj. w godz. 6.00 – 22.00 oraz w soboty 7 i 14 maja 2011 roku.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW Z TERENU GMINY GRODZISKO DOLNE!!!

W drugim kwartale br. będzie organizowane szkolenie dla osób zainteresowanych uzyskaniem uprawnień do stosowania środków ochrony roślin opryskiwaczem. W tym terminie będzie również organizowana atestacja opryskiwaczy. Zainteresowani mogą zgłaszać się w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym u pana K. Stopyry, tel. 17 242 82 65 lub u pani R. Mazurek pod nr tel. 723 977 403.

RM

WIOSENNA ZBIÓRKA ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH I ELEKTRONICZNYCH

W kwietniu na terenie naszej gminy, zostanie przeprowadzona zbiórka:

- zużytych opon
- akumulatorów
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym świetlówki)
- zepsutego sprzętu gospodarstwa domowego (lodówki, pralki itp.)

Zbiórkę przeprowadzi Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku.

W/w odpady należy złożyć w dniu 12 kwietnia 2011r. (wtorek) do godziny 10⁰⁰ w niżej wymienionych miejscach:

SOŁECTWO	MIEJSCE SKŁADOWANIA
Grodzisko Górne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne Miasto	na Palcu Targowym
Grodzisko Nowe	obok Budynku Wiejskiego
Laszczyny	obok budynku ŚDS
Chodaczów	obok budynku OSP
Podlesie	obok budynku OSP
Wólka Grodziska	obok mostu koło boiska sportowego
Opaleniska i Zmysłówka	obok budynku wiaty „Poltino” w Zmysłówce

SERWIS I SKLEP "KOMPUTER"

- KOMPUTERY, LAPTOPY, TELEWIZORY
- INSTALACJE WINDOWS I OPROGRAMOWANIA
- NAPRAWY, MODERNIZACJE
- MONTAŻ I SPRZEDAŻ TELEWIZJI SATELITARNEJ
- SPRZEDAŻ RATALNA
- PROFESJONALNA OBSŁUGA
- SUPER NISKIE CENY

DOJAZD DO KLIENTA!



Kom: 535-069-004; Kom: 535-069-005
Tel: (17) 24 33 008; GG: 32015546

OFERUJEMY

- Sprzedaż, fachowy dobór laptopów, podzespołów komputera, monitorów, części i akcesoriów komputerowych.
- Sprzedaż telewizorów, drobnego AGD, sprzedaż i montaż telewizji satelitarnej.
- Sprzedaż, Instalacje, naprawę Windows oraz innego dowolnego oprogramowania, sterowników, antywirusów.
- Naprawę, składanie i rozbudowę komputerów, wymianę podzespołów, czyszczenie i konserwację wnętrza komputera.



Kontakt
Kom: 535-069-004
Kom: 535-069-005
Tel: (17) 24 33 008



KOMPUTER
Sklep - Serwis
37-305 Dębno
Dębno 347



komputer.biuro@gmail.com
www.komputerdebno.pl



oferujemy również: naprawę, zakup i dobór komputerów u Klienta

FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA BASHER - Zbigniew Dąbek

tel. 017 243 67 64

kom. 694 457 954

Wykonujemy usługi remontowo-budowlane:

- REMONTY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
- UKŁADANIE PANELI ŚCIENNYCH
- UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ
- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
- ADAPTACJA PODDASZY
- BUDYNKI POD KLUCZ
- UKŁADANIE PŁYTEK
- MONTAŻ SANITARII
- SZPACHLOWANIE
- KLINKIER



emka

Drukarnia

Kompleksowe usługi poligraficzne

■ druk offsetowy

- * wizytówki * etykiety
- * ulotki * plakaty
- * kalendarze

■ reklama

- * tablice * banery

■ pieczątki

Stare Miasto Park
37-300 Leżajsk
Wierzawice 874

Tel. 603 393 770
Tel. 17 787 71 09
Faks 17 787 71 49
e-mail: biuro.emka@op.pl



REKLAMA PŁATNA

Zakład Stolarski



meble na wymiar



- kuchenne
- pokojowe
- łazienkowe
- garderoby

Grzegorz Dolecki, Leżajsk, ul. Podzwierzyńiec 6, tel. 535 092 643

REKLAMA PŁATNA